Constituida en el Municipio de Tipitapa, Departamento
de Managua, las diez de la mañana, deI día treinta de Octubre del año dos mil seis. Se
inicia con diecinueve (19) asociados, dieciséis (16) Hombres, tres (03) Mujeres. Con
un capital suscrito de C$ 19,000.00 (diecinueve mil córdobas netos) y pagado de C$
4.750,00 (cuatro mil setecientos cincuenta córdobas netos). Este Registro Nacional
previo estudio lo declaró procedente, por lo que fundado en los artículos 2, 20 inciso
d), 24, 25, 70, 71 y 74 inciso d) de la Ley General de Cooperativas (499) y Artículos
23, 27, 30 y 71 del Reglamento de la misma.